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Pracowity rok Elstar Oils 

 

Informacja prasowa 

 

 

 

Grupa Kapitałowa Elstar Oils wypracowała w 2008 roku przychody w wysokości  

576,3 mln zł i zanotowała skonsolidowany wynik netto 13,2 mln zł. W minionym roku 

Grupa zakończyła czteroletni proces inwestycyjny, dzięki któremu znacznie zwiększyły 

się moce produkcyjne i przychody ze sprzedaŜy. 

 

- Wyniki wypracowane przez Grupę Elstar Oils w minionym roku uwaŜamy za satysfakcjonujące. 

W związku z inwestycjami w rozbudowę mocy produkcyjnych ostatnie cztery lata były dla nas 

okresem cięŜkiej pracy. Jestem przekonany, Ŝe równieŜ w nadchodzących latach wyniki Grupy 

spełnią oczekiwania inwestorów - mówi Stanisław Rosnowski, Prezes Zarządu Elstar Oils S.A. 

 

W związku z uruchomieniem w Polsce rynku biopaliw, wraz z początkiem 2008 roku działalność 

operacyjną rozpoczął zakład w Malborku o zdolności produkcyjnej 100 tys. ton estrów 

metylowych rocznie. 

 

- Rynek biopaliw w Polsce rozwija się zgodnie z naszymi przewidywaniami. Według najnowszych 

danych w 2008 roku sprzedaŜ biopaliw w Polsce osiągnęła poziom wytyczony przez plany rządu  

i Unii Europejskiej. Konieczność zwiększenia zawartości biokomponentów w paliwach zgodnie  

z Narodowymi Celami Wskaźnikowymi sprawia, Ŝe jest to sektor z duŜym potencjałem wzrostu  

- mówi Aleksander Rysiewicz, Dyrektor Finansowy Elstar Oils S.A. 

 

Polski sektor biopaliwowy czeka na kolejne, zapowiadane zmiany w prawie, zwiększające 

opłacalność produkcji. Od kilku miesięcy w Komisji Europejskiej znajdują się nowelizacje ustaw  

o podatku akcyzowym oraz o podatku dochodowym od osób prawnych. Według Marka 

Kucharskiego z departamentu energetyki ministerstwa gospodarki Komisja Europejska wstępnie 

wyraziła zgodę na polską propozycję wprowadzenia ulg w podatku akcyzowym przy produkcji 

biopaliw. Nowelizacja ustawy o podatku akcyzowym przewiduje obniŜenie stawki podatku 

akcyzowego od biokomponentów, stanowiących paliwa samoistne, do wysokości 1 grosza za litr. 

 

 



 

W 2008 roku Spółka zrealizowała pierwsze kontrakty na dostawy estrów metylowych wyŜszych 

kwasów tłuszczowych m.in. dla Grupy LOTOS oraz dla PKN Orlen. Elstar Oils będzie dostarczać 

estry dla PKN Orlen takŜe w 2009 roku, na mocy kolejnej, zawartej w styczniu umowy o wartości 

ok. 200 mln zł. 

 

- Podobnie jak w przypadku większości polskich przedsiębiorstw, padają pod naszym adresem 

pytania o wpływ obecnego kryzysu na działalność i wyniki firmy. Nie funkcjonujemy, rzecz jasna, 

w oderwaniu od rynku, zatem pośrednio odczuwamy niektóre symptomy spowolnienia 

gospodarczego. Jednak zarówno w segmencie produkcji olejów i tłuszczów roślinnych dla 

odbiorców z sektora spoŜywczego, jak równieŜ w obszarze produkcji biokomponentów będziemy 

kontynuować działania utrzymujące naszą pozycję rynkową. Rynek spoŜywczy oraz rynek 

biopaliw wydają się być stabilne - mówi Prezes Rosnowski - chociaŜ trudno obecnie przewidzieć 

wszystkie skutki nadciągającego spowolnienia gospodarczego oraz zmienności sytuacji na 

rynkach. 

 

 

 

O firmie: 

 

Działalność Elstar Oils S.A. koncentruje się na produkcji olejów i tłuszczów roślinnych. Głównym 

surowcem do produkcji jest olej rzepakowy. Produkcja skierowana jest na rynek krajowy, do 

segmentu B2B - odbiorców przemysłowych na terenie całego kraju. 

 

Działalność w spółce zaleŜnej Biopaliwa S.A. koncentruje się na produkcji biokomponentów do 

paliw silnikowych. Zakład w Malborku działalność operacyjną rozpoczął w styczniu 2008 roku,  

w związku z uruchomieniem w Polsce  rynku biopaliw. 

 
 

 

Dodatkowe informacje: 

 

Aleksander Rysiewicz 

Dyrektor ds. Administracji i Finansów 

Elstar Oils S.A. 

tel. 055 239 80 00 

e-mail: rysiewicz@elstaroils.pl 

 

 

 


